1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 036/2022                                                                  Cordisburgo, 25 de Março 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme solicitação do Sávio Rogério Beraldo Trombini, as seguintes providências:

1. Serviços de dedetização nas dependências do Cemitério Municipal, devido ao

constante aparecimento de escorpiões. Os servidores municipais, frequentadores

e moradores próximos ao local reivindicam, de forma urgente, a dedetização das

dependências internas, muros e imediações, pois devido às condições climáticas

favoráveis, de calor intenso e alta umidade, a proliferação de escorpiões

aumentou muito, colocando em risco as pessoas.

2. Conclusão da construção do sanitário e cômodo de ferramentas no cemitério

municipal. No sanitário falta a instalação de chuveiro e hidráulica adequada e no

cômodo de armazenamento das ferramentas, tem a necessidade de materiais

para a organização a fim de manter a limpeza e facilitar o trabalho do servidor

municipal;

3. Serviços de pintura e consertos nas janelas no velório municipal, a fim de oferecer

local adequado para o uso.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2022-03-25T11:46:54-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653